New York: statistica sugli italiani per province e regioni

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net
Martedi 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedi 30 Ottobre 2012 22:50

Grazie alla preziosa collaborazione di Nazareno Valente che ha elaborato i dati in ns.
possesso, siamo in grado di presentare un'interessante studio su provincia e regione di
provenienda dei 2831 italiani iscritti.

Dalla mappa si evince che la Lombardia € nettamente la regione piu rappresentata con 826




New York: statistica sugli italiani per province e regioni

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net

Martedi 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedi 30 Ottobre 2012 22:50

iscritti, alle sue spalle Lazio (306), Veneto (303), Emilia Romagna (280), Piemonte (233),
Toscana (181), Trentino alto Adige (122) e Campania (80).
Le regioni meno rappresentate sono Basilicata (7), Calabria e Valle d'Aosta (11).

A livello di province Milano stacca tutte le altre con ben 352 podisti iscritti. Alle sue spalle Roma
(286), Brescia (123), Torino (110), Vicenza (80), Varese (77) e Trento (70), poi Venezia (69).

Regioni
Abruzzo
Basilicata
Calabria
Campania
Emilia Romagna
Friuli Venezia Giulia
Lazio
Liguria
Lombardia
Marche
Molise
Piemonte
Puglia
Sardegna
Sicilia
Toscana
Trentino Alto Adige
Umbria
Valle d'Aosta
Veneto
Totale complessivo

provincia
Milano

Iscritti
37

11

280
93
306
80
820
36
47
233
42
34
b1
181
122

11

303
2830

atleti

%
1,31%
0,25%
0,39%
2 835
9,89%
3,29%
10,81%
2,83%
29,19%
1,27%
1,66%
8,23%
1,48%
1,20%
2,16%
6,40%
4,31%
1,41%
0,39%
10,71%

100,00%

352

2/6



New York: statistica sugli italiani per province e regioni

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net
Martedi 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedi 30 Ottobre 2012 22:50

Roma 286
Brescia 123
Torino 110
Vicenza 84
Varese 77
Trento 70
Venezia 69
Monza Brianza 62
Bologna 60
Cuneo 56
Reggio Emilia 54
Bergamo 54
Bolzano 92
Verona 50
Udine 49
Padova 47
Modena 46
Firenze 46
Treviso 42
Genova 45
Perugia 40
Sondrio 37
Napoli 36
Parma 31
Como 29
Ancona 29
Avellino 28
Ravenna 28
Pisa 28
Pordenone 27
Bari 27
Lecco 26
Novara 25

Forli 23




New York: statistica sugli italiani per province e regioni

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net
Martedi 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedi 30 Ottobre 2012 22:50

Palermo 22
Teramo 22
Savona 22
Pesaro Urbino 22
Arezzo 20
Ferrara 19
Cremona 19
Catania 19
Alessandria 18
Livorno 18
Massa Carrara 18
Pavia 17
Cagliari 17
Messina 17
Lodi 15
Mantova 15
Rimini 14
Pistoia 14
Macerata 12
Prato 12
Latina 11
Aosta 11
Trieste 10
Verbania 10
Oristano 10
Lucca 10
Siena 10
Ascoli 9
Cosenza 8
Imperia 8
Isernia 8
Belluno 8
Pescara 7
Gorizia 7




New York: statistica sugli italiani per province e regioni

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net
Martedi 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedi 30 Ottobre 2012 22:50

Asti

Brindisi
Salerno
Frosinone
Benevento
Caserta
Piacenza

La Spezia
Biella
Grosseto
L'Aquila
Chieti

Matera
Sassari
Potenza
Viterbo
Lecce
Taranto
Rovigo
Fermo
Vercelli
Catanzaro
Crotone

Vibo Valentia
Campobasso
BAT

Foggia
Carbonia Iglesias
Nuoro

Olbia Tempio
Caltanissetta
Siracusa

e \© B \ O B S5 B S B S5 B S0 N S R s A L G ® 2 B & B & ) B & ) BN & B & ) B o > B o > BN N I N |

Trapani




New York: statistica sugli italiani per province e regioni

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net
Martedi 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedi 30 Ottobre 2012 22:50

Articoli correlati:

New York: In esclusiva il file con tutti gli italiani

Stefano Morselli - Redazione

New York City Marathon 2012: i top runners italiani

Maurizio Lorenzini - Redazione Podisti.Net

New York City Marathon 2012 : ecco i top runners Maurizio Lorenzini - Redazione
Podisti.Net

6/6


/2012/index.php?option=com_content&view=article&id=15344:new-york-in-esclusiva-il-file-con-tutti-gli-italiani-&catid=297:new-york-ing-new-york-city-marathon-2012&Itemid=898
/2012/index.php?option=com_content&view=article&id=15403:new-york-city-marathon-2012-i-top-runners-italiani&catid=297:new-york-ing-new-york-city-marathon-2012&Itemid=898
/2012/index.php?option=com_content&view=article&id=15393:new-york-city-marathon-2012-ecco-i-top-runners&catid=297:new-york-ing-new-york-city-marathon-2012&Itemid=898

