

Grazie alla preziosa collaborazione di Nazareno Valente che ha elaborato i dati in ns. possesso, siamo in grado di presentare un'interessante studio su provincia e regione di provenienda dei 2831 italiani iscritti.

Dalla mappa si evince che la Lombardia è nettamente la regione più rappresentata con 826

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net Martedì 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedì 30 Ottobre 2012 22:50

iscritti, alle sue spalle Lazio (306), Veneto (303), Emilia Romagna (280), Piemonte (233), Toscana (181), Trentino alto Adige (122) e Campania (80).

Le regioni meno rappresentate sono Basilicata (7), Calabria e Valle d'Aosta (11).

A livello di province Milano stacca tutte le altre con ben 352 podisti iscritti. Alle sue spalle Roma (286), Brescia (123), Torino (110), Vicenza (80), Varese (77) e Trento (70), poi Venezia (69).

Regioni	Iscritti	%
Abruzzo	37	1,31%
Basilicata	7	0,25%
Calabria	11	0,39%
Campania	80	2,83%
Emilia Romagna	280	9,89%
Friuli Venezia Giulia	93	3,29%
Lazio	306	10,81%
Liguria	80	2,83%
Lombardia	826	29,19%
Marche	36	1,27%
Molise	47	1,66%
Piemonte	233	8,23%
Puglia	42	1,48%
Sardegna	34	1,20%
Sicilia	61	2,16%
Toscana	181	6,40%
Trentino Alto Adige	122	4,31%
Umbria	40	1,41%
Valle d'Aosta	11	0,39%
Veneto	303	10,71%
Totale complessivo	2830	100,00%

provincia atleti

Milano 352

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net Martedì 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedì 30 Ottobre 2012 22:50

Serescia   123   123   123   125   126	Roma	286	
Torino         110           Vicenza         84           Varese         77           Trento         70           Venezia         69           Monza Brianza         62           Bologna         60           Cuneo         56           Reggio Emilia         54           Bergamo         54           Bolzano         52           Verona         50           Udine         49           Padova         47           Modena         46           Firenze         46           Treviso         42           Genova         45           Perugia         40           Sondrio         37           Napoli         36           Parma         31           Como         29           Ancona         29           Avellino         28           Ravenna         28           Pisa         28           Pordenone         27           Bari         27           Lecco         26           Novara         25			
Vicenza         84           Varese         77           Trento         70           Venezia         69           Monza Brianza         62           Bologna         60           Cuneo         56           Reggio Emilia         54           Bergamo         54           Bolzano         52           Verona         50           Udine         49           Padova         47           Modena         46           Firenze         46           Treviso         42           Genova         45           Perugia         40           Sondrio         37           Napoli         36           Parma         31           Como         29           Ancona         29           Avellino         28           Ravenna         28           Pisa         28           Pordenone         27           Bari         27           Lecco         26           Novara         25			
Varese       77         Trento       70         Venezia       69         Monza Brianza       62         Bologna       60         Cuneo       56         Reggio Emilia       54         Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Avcona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Trento       70         Venezia       69         Monza Brianza       62         Bologna       60         Cuneo       56         Reggio Emilia       54         Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Venezia       69         Monza Brianza       62         Bologna       60         Cuneo       56         Reggio Emilia       54         Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Monza Brianza       62         Bologna       60         Cuneo       56         Reggio Emilia       54         Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Bologna       60         Cuneo       56         Reggio Emilia       54         Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Cuneo       56         Reggio Emilia       54         Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Reggio Emilia       54         Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Bergamo       54         Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Bolzano       52         Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Verona       50         Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Udine       49         Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Padova       47         Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Modena       46         Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Firenze       46         Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Treviso       42         Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Genova       45         Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Perugia       40         Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25			
Sondrio       37         Napoli       36         Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25		40	
Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25		37	
Parma       31         Como       29         Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25	Napoli	36	
Ancona       29         Avellino       28         Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25		31	
Avellino 28 Ravenna 28 Pisa 28 Pordenone 27 Bari 27 Lecco 26 Novara 25	Como	29	
Ravenna       28         Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25	Ancona	29	
Pisa       28         Pordenone       27         Bari       27         Lecco       26         Novara       25	Avellino	28	
Pordenone 27 Bari 27 Lecco 26 Novara 25	Ravenna	28	
Bari 27 Lecco 26 Novara 25	Pisa	28	
Lecco 26 Novara 25	Pordenone	27	
Lecco 26 Novara 25	Bari	27	
Novara 25		26	
Forlì 23	Novara	25	
	Forlì	23	

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net Martedì 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedì 30 Ottobre 2012 22:50

Palermo	22
Teramo	22
Savona	22
Pesaro Urbino	22
Arezzo	20
Ferrara	19
Cremona	19
Catania	19
Alessandria	18
Livorno	18
Massa Carrara	18
Pavia	17
Cagliari	17
Messina	17
Lodi	15
Mantova	15
Rimini	14
Pistoia	14
Macerata	12
Prato	12
Latina	11
Aosta	11
Trieste	10
Verbania	10
Oristano	10
Lucca	10
Siena	10
Ascoli	9
Cosenza	8
Imperia	8
Isernia	8
Belluno	8
Pescara	7
Gorizia	7

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net Martedì 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedì 30 Ottobre 2012 22:50

Asti	7
Brindisi	7
Salerno	6
Frosinone	6
Benevento	5
Caserta	5
Piacenza	5
La Spezia	5
Biella	5
Grosseto	5
L'Aquila	4
Chieti	4
Matera	4
Sassari	4
Potenza	3
Viterbo	3
Lecce	3
Taranto	3
Rovigo	3
Fermo	2
Vercelli	2
Catanzaro	1
Crotone	1
Vibo Valentia	1
Campobasso	1
BAT	1
Foggia	1
Carbonia Iglesias	1
Nuoro	1
Olbia Tempio	1
Caltanissetta	1
Siracusa	1
Trapani	1

Scritto da Stefano Morselli - Podisti.Net Martedì 30 Ottobre 2012 13:04 - Ultimo aggiornamento Martedì 30 Ottobre 2012 22:50

### Articoli correlati:

New York: In esclusiva il file con tutti gli italiani

Stefano Morselli - Redazione

New York City Marathon 2012: i top runners italiani

Maurizio Lorenzini - Redazione Podisti.Net

New York City Marathon 2012 : ecco i top runners Maurizio Lorenzini - Redazione Podisti.Net